
sivalimistel, teinekord istusin seal 
terve missivalimiste päeva, proovid 
ja kõik asjad, ja mängisin muusikat.

Mäletan, kuidas ma vaimustusin 
Slava Zaitsevist, kes oli Venemaa juh-
tivaid moekunstnikke.

Kui ma näen Liina Steini särke – 
mul on mõned endalgi, mida kand-
nud suurima heameelega –, siis 
olen vaimustuses. Või kui näen Stei-
ni show’sid, seda värvide ja vormide 
kaskaadi.

Kui kunst müüb, siis ta on „kom-
merts“. Mida öeldi Salvador Dalíle, 
kui ta New Yorgis 1930. aastatel avas 
oma näituse ja inimesed jooksid sin-
na ummisjalu? Mida ütlesid kriiti-
kud? Kommerts. See on tugev sõna ja 
suurim kompliment, kuigi tihti või-
dakse sellega tõmmata rist peale kõi-
gele, mis sa oled teinud.“

DYI-st
„Seitsmendas klassis, kellel ei olnud 
alt laienevaid pükse, ideaalis teksa-
pükse, see ei olnud mingi moemees. 
Ja mis me tegime, et neid saada? Lõi-
kasime teksapüksidele kääridega sis-
se ja õmblesime siilud vahele, emade 
õmblusmasinatega. Kusjuures siilud 
olid ühel pool, seespool, see tähendas 
seda, et püksiäär läks siis ikka ümber 
jala kole viltu.

Minu esimesed rätsepa juures 
tehtud alt laienevad püksid olid alt  
35 cm laiad. Rätsepa nimi oli Kivi-
rand, tema ateljee asus Teenindus-
majas. Ta absoluutselt ei tahtnud 
mulle selliseid teha, küsis, kas ma ei 
taha siis normaalset soliidset ülikon-
da, mida ma üldse tahan. Aga siis ik-
kagi õmbles nad valmis.

Kui Ivo Linnaga kohtusin, rääki-
sin, et kuule, mul on 35 cm laiad pük-
sid. Linna ütles, et noh, mul on 44. Ja 
siis ma hiljem lasin endale veel ühed 
teha. Need olid 43 cm laiad, sest Ivost 
ei sobi üle minna.

Mul oli ka punkperiood. Punkkos-
tüümi disainisin ma täiesti ise. Ma ei 
pannud siis jakile ja pükstele külge 
mitte haaknõelu, vaid õmblesin neile 
külge väga palju lukke. Neid oli seal 
igast asendist. Selle peale läks ikka 
aega. Kollase niidiga sinistele püks-
tele. Ja siis mu tädi ütles, kui neid rii-
deid nägi, et kui sa nendega välja lä-
hed, siis ma tõmban need puruks! 
Aga see oli punk, noh.“

Mugavusest
„Kui palju naised kannatavad eba-
mugavaid kingi kandes. Ja siis õhtul 
tantsivad minu peol paljajalu. Aga 
ma saan sellest väga hästi aru. Sest 
teatud hetkedel on see kannatus seda 
väärt. Sa oled kaunis, oled endaga ra-
hul ja see on kõige tähtsam. Kui oled 
selle ebamugavuse enda jaoks sel-
geks mõelnud, põhjendanud, siis 
on kõik okei. Küll need jalad saavad 
puhkust pärast.

Muidugi kodus sa tahad olla loha-
kalt! Mingid dressid, mis kottis kol-
me koha pealt, kahe põlve pealt ja 
siis veel tagant ka. See on iseenesest-
mõistetav, sest sa oled kodus. Aga nii 
ei pea välja minema.“

Lahkusest
„Ma olen märganud, et inimesed on 
muutunud lahkemaks komplimen-
tide ja kõige sellise jagamise suhtes. 
Olen viimasel poolel aastal sattunud 
üritustele, kus sellest räägitakse. Isegi 
Kroonika peol tuli Liisi Koikson lava-
le ja ütles, et kui sa näed kellegi juu-
reks midagi ilusat või et ta teeb mida-
gi hästi, siis ütle talle seda! See teeb 
inimese päeva paremaks.

Mina olen selle järgi elanud juba 
väga kaua ja ma näen, et praegu käib 
komplimentide tegemine tõusvas 
joones. Et märkad seda, millega tei-
ne püüab meeldida. Ja kui sa sel-
le ära tabad, näiteks märkad, et tal 
on kaelas väga kihvt aksessuaar, siis 
ütle see välja. Ja äkki ta räägib sul-
le sellest mõne loo ja nii tekib moe 
pinnalt mingi suhtlus! Võib muidu-
gi ka ilmast rääkida, aga ka mood so-
bib jututeemaks väga hästi. On tore, 
kui inimesed teevad komplimente ja 
märkavad üksteise juures ilusaid asju 
ja ilusti tehtud moodi.“

PAISTAB SILMA: Roosileht naudib meelelahutaja rolli ja milline meelelahutaja käib 
tagasihoidlikult riides? Nagu moekorüfee ise ütleb, reeglite ajad on läbi ja kulda ning 
karda võivad kõik karvased ja sulelised vabalt kanda ka päevasel ajal.
Foto Anasstasija Levina

HEA TUJU: 
Lotte 
Jürjendali 
tikitud 
pastelne 
pintsak 
on justkui 
kangast 
tõlgendus 
Roosilehe 
sõbralikust 
ja soojast 
vaibist.
Foto Anastasija 
Levina

Uudised igast Eestimaa nurgast 
igal neljapäeval Sinu postkastis 
ja iga päev www.maaleht.ee

Detailidest
„Tänapäeval üritab mõni mees mulle 
selgitada, et sokk käib ülikonna vär-
vi järgi Ei, mitte iialgi ei ole käinud! 
Sokk käib alati kingavärvi järgi: üldi-
selt on mul alati punase kinga juur-
de ikkagi punane sokk. Palju kihv-
tim! Teisest küljest, kui 1983. aastal 
tuli Michael Jacksoni valge sokk, siis 
läksid asjad ikka paigast ära.“

Lapsepõlvest
„Nii isa kui ema käisid mõlemad ilus-
ti riides. Isa käis sageli ka komandee-
ringutes välismaal ja tõi sealt seda, 
mida siin ei olnud. Isal oli ka oma 
meister-rätsep. Olin temaga proovi-

des lapsena kaasas. Isale õmmeldi 
ikka ilusaid ülikondasid! Ema käis 
kõigil moenäitustel, tollal kutsu-
ti neid moedemonstratsioonideks. 
Seal ma kaasas käia ei viitsinud, see 
oli minu jaoks toona igav. Ema pigem 
juhatas mu kunsti juurde ja läbi sel-
le arvatavasti tuli ka mood mu ellu. 
Mood on ju ka kunst. Kuidas sa värve 
kokku paned? Täpselt nii nagu maa-
lidel, paned neid endal seljas kokku.“

Talentidest
„90ndatel hakkasin tegema koos-
tööd Indrek Stahli ja Merike  Pääroga. 
Mängisin muusikat Bastioni moe-
show’del. Ka mängisin muusikat mis-
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Talv: lumekoristus ja jää 
eemaldamine
Hästi projekteeritud ja ehitatud katus 
ei vaja meie oludes talvel lumekoris-
tust ega jää eemaldamist. Kuid talvised 
temperatuurikõikumised võivad põhjus-
tada katusel jää kogunemist, mis teatud 
juhtudel võib tekitada veekahjustusi ja 
konstruktsioonilisi probleeme.

Tee lumekoristustöid, kui lumi 
või räästale kogunenud jääpurikad 
muutuvad katusele või hoone teis-
tele konstruktsioonidele ohtlikuks või 
ohustavad madalamal asuvaid katuse 
osi või all olevaid objekte. Seejuures 
tasub lumekoristusel jätta katu-
sele umbes 10 cm paksune lumekiht. 
Lund koristades ära viska seda ülemi-
selt tasapinnalt alumisele, samuti ära 
tekita katusele lumekuhilaid.

Jää tekkimine katuse veeäravoolu-
kaevudes,  vihmaveerennides ja 
-torudes võib neid lõhkuda. Veendu, 
et katusekaevude, vihmaveerennide ja 
-torude küttekaablid on töökorras ning 
korrektselt seadistatud. Eemalda vaja-
dusel jää, kuid mitte raiudes. Vajadusel 
kasuta jääd sulatavaid aineid, kuuma 
vett, soojaõhupuhureid, gaasipõleteid.

Ole lume- ja jääkoristusel ettevaatlik 
– liigne jõud võib kahjustada katusekatet 
ja kõrgustes töö tegemine olla teadmatul 
tegutsemisel ohtlik. Kui sa pole kindel, 
kuidas eemaldada lund katust kahjusta-
mata, kutsu appi spetsialistid.

Katusetööde aastaring: 
mida tuleks teha igal hooajal?

Kevad: ülevaatus ja  
kahjustuste kontroll
Pärast pikka ja karmi talve on oluline 
katuse seisukorda kontrollida ja vaja-
dusel parandusi teha.

Kontrolli katusekatte terviklik-
kust: kas on pragusid, murdekohti või 
kahjustatud katusekatte elemente.

Uuri,  kas vihmaveerennid ja 
-torud on ummistunud või kahjus-
tunud. Puhasta vajadusel ka vihmavee 
äravoolulehtrid ning veendu, et vesi 
voolab katusel, äravoolulehtrites, 
torudes, ning -rennides takistamatult.

Kontrolli katuseaknaid, katuse-
luuke, katuse läbiviike, katusekatte 
ülespöördeid parapettidele ja sein-
tele, et vältida lekkivaid kohti.

Kui talvejärgset ülevaatamist tehes 
tekib kahtlus katuse korrasolus, konsul-
teeri spetsialistidega. Evari Ehituse 
eksperdid aitavad hinnata katuse seisu-
korda ja soovitada vajalikke töid.

Suvi: remont ja hooldustööd
Ehkki suvi on ilmastikutingimusi 
silmas pidades soodne aeg suurema-
teks katuseparandustöödeks ja reno-
veerimiseks, tasub arvestada, et see 
on katusepaigaldajatel ning ehituses 
üldiselt kõige kiirem periood, mil ka 
hinnad võivad olla kõrgemad. Tegeli-
kult saab katusetöid teha aasta ringi.

 Vaheta vajadusel välja kahjustatud 
katusekatte elemendid ja paranda 
võimalikud lekked.

 Paigalda või uuenda vihmavee-
süsteeme, et ennetada vihma-
perioodil veekahjustusi.

 Kui planeerid katuse täielikku 
renoveerimist, on suvi selleks sobiv 
aeg – Evari Ehitus pakub tervik-
lahendusi igas suuruses lame-
katusega hoonetele.

Sügis: ettevalmistus talveks
Enne külmade ilmade saabumist tuleb 
katus talveks ette valmistada.

 Puhasta katuse vihmaveelehtrid, 
-rennid ja -torud puulehtedest 

ning prahist, et tagada katuselt vee 
vaba äravool. Seejuures on oluline 
pidada silmas, et prahi koristamisel 
tuleb kasutada pehmet harja ning 
terava servalised esemed korjata 
üles käsitsi. Samuti on oluline mitte 
lasta katusel olevat prahti vihmavee 
äravoolutorudesse.

 Kontrolli katusekatte ja katusel 
olevate katuseelementide tervik-
likkust, räästa-, seina-, lõpetus-, 
parapetiplekkide, katusel olevate 
seadmete kinnitusi ja paranda 
defektid enne külmade saabumist.

 Veendu, et kõik katuse läbi-
v i i g u d ,  n ä i t e k s  v e n t i l a t -
s i o o n i t o r u d ,  k o r s t n a d ,  o n 
korralikult tihendatud, et vältida 
soojakadusid ja niiskuskahjustusi.  
Evari Ehitus aitab soovi korral teha 
põhjaliku sügisese ülevaatuse ja 
soovitada vajalikke hooldustöid.

Miks valida Evari Ehitus?
Oleme spetsialiseerunud lamekatuste 
ehitusele, renoveerimisele ja hooldu-
sele, pakkudes professionaalseid lahen-
dusi nii eramajadele, kortermajadele, 
büroohoonetele, kaubanduskeskus-
tele, ühiskondlikele hoonetele, logisti-
kakeskustele kui ka tööstushoonetele. 
Meie meeskond on kogenud ja kasu-
tame ainult kvaliteetseid materjale, et 
tagada katuse pikaajaline vastupidavus.

Kui soovid teada, millises seisu-
korras on sinu katus või kas see vajab 
hooldustöid, broneeri tasuta konsul-
tatsioon Evari Ehituselt. Võta meiega 
ühendust ja tagame, et sinu katus teenib 
sind aasta ringi parimal võimalikul viisil!

Katus on iga hoone kaitsekilp, mille regulaarne hooldus 

Paljud inimesed mõtlevad katusele alles siis, kui tekivad 
lekked või muud probleemid, kuid tegelikult vajab katus 

lamekatuste ehitaja aastast 1991, annab juhiseid, kuidas 
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Ummistunud katusekaev talvel. 
Läbijäätumisel võib katusekaev 
puruneda. Tuleb veenduda, et kaevu 
küttekaabel on talvel sisse lülitatud.

Katusel toimunud tegevuse käigus 
on katusekatet kahjustatud. Sellised 
kohad tuleb kiiremas korras paigata, et 
vältida suuremaid kahjustusi.

Ebakorrektse paigalduse tõttu lahti 
tulnud rullmaterjal – kogu katus tuleb 
uue kihiga katta.

Lehed on vaja sügisel eemaldada, et 
vältida vee äravoolu takistamist. Sel 
pildil on näha, et pleki- ja rullmaterjali-
tööd on tehtud ebakorrektselt ning 
risk leketeks on suur.

Sellise hooldatud katusega võib julgelt talvele vastu astuda. FOTO: Erakogu
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